推薦書類の記載と提出にあたっての注意事項
1. 提出された推薦書類は、事務局受付後であっても、候補者/推薦者の欠格・過去の受賞内容との重複、その他様式不備等の理由により、受理されずに審査対象外となることがあります。作成にあたっては、日本質量分析学会細則における表彰に関する規定を確認してください。過去の受賞者の顕彰記事（受賞業績内容・授賞対象業績リスト）はホームページに掲載されています。

2. 研究題目は、会員各位が題目を見ただけで（業績資料や顕彰記事を参照しなくとも）候補者本人が受賞者であることが容易に特定できるよう、十分に工夫し 具体的に記載してください。また、題目を一部修正のうえ授賞決定することがあります。
3. 推薦者および候補者は、共同研究者の事前了解を得てから、推薦書類を提出してください。
4. 審査資料として提出する推薦書（推薦理由書）および推薦対象の研究を著した原著論文等の別刷または関連する資料は、できるだけ電子ファイルにより提出（送信または送付）してください。その際、推薦書（および推薦理由書）については、ワードファイルも同時に提出してください。
以上
   受理番号：

事務局受付年月日：　　    年   月   日

2026年度 日本質量分析学会 学会賞 受賞候補者推薦書

日本質量分析学会会長

豊田  岐聡  殿

推薦人 住所・氏名・会員番号
印

推薦人 住所・氏名・会員番号
印

下記の通り推薦いたします

記

	研究題名

	候補者氏名 (ふりがな)

最終学歴
学位

所属先および所在地：

日本質量分析学会入会年度(西暦)：      年   月   日
  会員番号：

	候補者の履歴

注 1. 推薦人は2名以内（自薦可）
   2. 推薦理由書はA4サイズの別紙に記載して提出のこと

	候補者名

	Ａ．受賞の対象となる研究成果を著した本学会誌に掲載の（あるいは掲載が決定している）原著論文 (著者名、題名、巻号、ページ、発表年) ［１編以上］
Ｂ．学会誌に掲載された（あるいは掲載が決定している）その他の著作（原著論文，総説，総合論文，解説等）(著者名、題名、巻号、ページ、発表年)［Aと併せて合計６編以上］
Ｃ．上に記載した以外で，受賞の対象となる研究成果を著した代表的な原著論文等の著作，および関連資料（特許等）

注 1. ここに記載する著作等については，共著者等の不利益にならぬよう配慮し，厳選すること．

2. ここに記載した以外で審査の参考とすべき原著論文等については，A4サイズの別紙にそのリストを記載すること．

3. 質量分析総合討論会における最近3年間の発表について，発表者名，題名，総合討論会年次，演題番号をA4サイズの別紙に記載して提出のこと．
	候補者および推薦人の連絡先　（様式は各賞共通）
選考過程での記載内容照会時のほか、採択の場合の賞状・賞牌の記載内容確認、表彰式当日を含む緊急連絡時に使用します。

これ以外の目的に使用されることはありません。
論文賞・会誌賞で候補者が複数の時は、氏名（ローマ字も）は全員記載し、連絡先は会員である代表候補者1名（表彰式登壇予定者）について記してください。

	推薦された賞の名称

	候補者氏名

候補者氏名のローマ字表記(Mr./Ms./Dr.のいずれかを付す)

連絡先住所

TEL

e-mail:

携帯電話

	推薦人名（会員番号）

連絡先住所

TEL/FAX

e-mail:

携帯電話